
 
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Техстандарт» 

109428, г. Москва, ул. Зарайская, д. 21, эт. 1, пом. I, ком. 14 

ИНН/КПП 9721104482 / 772101001 ОГРН 1207700320101 

Тел.: +7 (495) 966-38-38 email: info@tehstd.ru 

 
ПРИКАЗ 

«21» апреля 2021 г.                                                                                                                    № 210421/0 

 

Об утверждении формы бланков документов  

дополнительного профессионального образования 

 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки РФ №499 от «01» июля 2013 г. «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить форму бланка удостоверения о повышении квалификации (Приложение 

№1); 

2. Установить, что утвержденная настоящим Приказом форма удостоверения о 

повышении квалификации применяется к документам установленного образца о повышении 

квалификации, выдаваемым лицам, освоившим программы дополнительного профессионального 

образования; 

3. Утвердить форму бланка диплома о профессиональной переподготовке 

(Приложение №2); 

4. Установить, что утвержденная настоящим Приказом форма диплома о 

профессиональной переподготовке применяется к документам установленного образца о 

профессиональной переподготовке, выдаваемым лицам, освоившим программы дополнительного 

профессионального образования; 

5. Утвердить форму бланка удостоверения по охране труда для руководителей и 

специалистов (Приложение №3); 

6. Установить, что утвержденная настоящим Приказом форма удостоверения по охране 

труда применяется к документам установленного образца о краткосрочном обучении и проверке 

знаний, выдаваемым лицам, освоившим программы дополнительного профессионального 

образования; 

7. Утвердить форму бланка удостоверения по пожарно-техническому минимуму 

(Приложение №4); 

8. Установить, что утвержденная настоящим Приказом форма удостоверения по 

пожарно-техническому минимуму применяется к документам установленного образца о 

краткосрочном обучении и проверке знаний, выдаваемым лицам, освоившим программы 

дополнительного профессионального образования; 

9. Утвердить форму бланка свидетельства о профессии рабочего, должности 

служащего (Приложение №5); 

10. Установить, что утвержденная настоящим Приказом форма свидетельства о 

профессии рабочего, должности служащего применяется к документам установленного образца о 

профессиональном обучении, выдаваемым лицам, освоившим программы дополнительного 

профессионального образования; 

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на руководителя учебно-

методического отдела Азизову Н.Р. 

 

Генеральный директор                                                                                                             Шаврина Э.А. 

mailto:info@tehstd.ru


 
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Техстандарт» 

109428, г. Москва, ул. Зарайская, д. 21, эт. 1, пом. I, ком. 14 

ИНН/КПП 9721104482 / 772101001 ОГРН 1207700320101 

Тел.: +7 (495) 966-38-38 email: info@tehstd.ru 

 

Приложение №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tehstd.ru


 
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Техстандарт» 

109428, г. Москва, ул. Зарайская, д. 21, эт. 1, пом. I, ком. 14 

ИНН/КПП 9721104482 / 772101001 ОГРН 1207700320101 

Тел.: +7 (495) 966-38-38 email: info@tehstd.ru 

 

Приложение №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tehstd.ru


 
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Техстандарт» 

109428, г. Москва, ул. Зарайская, д. 21, эт. 1, пом. I, ком. 14 

ИНН/КПП 9721104482 / 772101001 ОГРН 1207700320101 

Тел.: +7 (495) 966-38-38 email: info@tehstd.ru 

 

  

mailto:info@tehstd.ru


 
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Техстандарт» 

109428, г. Москва, ул. Зарайская, д. 21, эт. 1, пом. I, ком. 14 

ИНН/КПП 9721104482 / 772101001 ОГРН 1207700320101 

Тел.: +7 (495) 966-38-38 email: info@tehstd.ru 

 

Приложение №3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tehstd.ru


 
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Техстандарт» 

109428, г. Москва, ул. Зарайская, д. 21, эт. 1, пом. I, ком. 14 

ИНН/КПП 9721104482 / 772101001 ОГРН 1207700320101 

Тел.: +7 (495) 966-38-38 email: info@tehstd.ru 

 

Приложение №4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tehstd.ru


 
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Техстандарт» 

109428, г. Москва, ул. Зарайская, д. 21, эт. 1, пом. I, ком. 14 

ИНН/КПП 9721104482 / 772101001 ОГРН 1207700320101 

Тел.: +7 (495) 966-38-38 email: info@tehstd.ru 

 

Приложение №5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tehstd.ru


 
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Техстандарт» 

109428, г. Москва, ул. Зарайская, д. 21, эт. 1, пом. I, ком. 14 

ИНН/КПП 9721104482 / 772101001 ОГРН 1207700320101 

Тел.: +7 (495) 966-38-38 email: info@tehstd.ru 

 

 

mailto:info@tehstd.ru

